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	 Zachęcamy	 do	 zainteresowania	 się	 naszym	 Studium,	 zwłaszcza	 Czcigodnych	
Księży	Proboszczów	i	o	kierowanie	do	naszej	szkoły	muzycznie	uzdolnionych	parafian,	
którzy	w	przyszłości	mogą	pełnić	funkcję	organisty	i	być	pomocą	w	pracy	duszpaster-
skiej.		Prosimy	również	Księży	Proboszczów	o	kierowanie	do	naszej	szkoły	pracowni-
ków,	którzy	pełnią	już	funkcję	organisty,	a	nie	posiadają	odpowiednich	kwalifikacji.
       

Zasady rekrutacji:
•	 minimalny	wiek	kandydata	-	15	lat	(ukończona	II	klasa	gimnazjum);
•	 pozytywna	opinia	na	piśmie	od	Księdza	Proboszcza	właściwego	dla	miejsca	zamiesz-

kania	kandydata;
•	 pozytywna	weryfikacja	predyspozycji	muzycznych	wydana	przez	komisję	rekruta-

cyjną	powołaną	przez	dyrekcję;

	 Nauka	w	naszej	szkole	trwa	5	lat.	Zajęcia	teoretyczne	oraz	praktyczne	grupo-

we	odbywają	się	w	każdą	sobotę	w	godz.	9.00	-	15.00.	Zajęcia	indywidualne	z	instru-

mentów	odbywają	się	w	dni	powszednie	od	poniedziałku	do	piątku	po	indywidualnym	
uzgodnieniu	godziny	z	wykładowcą.	Dla	słuchaczy	mieszkających	w	znacznej	odległości	
od	siedziby	szkoły	istnieje	możliwość	ustalenia	zajęć	indywidualnych	w	sobotę.
	 System	 szkolnictwa	 w	 Diecezjalnym	 Studium	 Organistowskim	 jest	 systemem	
akademickim,	 tzn.	 opiera	 się	 na	 wykładach	 i	 ćwiczeniach,	 z	 których	 (po	 zakończeniu	
semestru)	odbywają	się	zaliczenia	i	egzaminy	wg	regulaminu	Studium.	Każdy	słuchacz	
otrzymuje	indeks,	w	którym	notowane	są	postępy	w	nauce.

Dokumenty wymagane podczas procesu rekrutacji:
•	 podanie;
•	 życiorys;
•	 2	zdjęcia;
•	 opinia	Księdza	Proboszcza;
•	 zaświadczenie	lekarskie	o	braku	przeciwwskazań	do	podjęcia	nauki	i	pracy	w	zawo-

dzie	organisty.
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ul. Wesoła 54
25-363 Kielce

 

Dyrektor:		 	 Ks.	mgr	Michał	Olejarczyk	 	 692	188	039
Vice	Dyrektor:	 Ks.	mgr	lic.	Przemysław	Moćko	 668	420	550

dso-kielce@manifomail.com
www.studium-kielce.manifo.com



	 Wielkimi	krokami	zbliżamy	się	do	wyjątkowego	święta	dla	każdego	muzyka	ko-

ścielnego.	Mowa	oczywiście	o	 liturgicznym	wspomnieniu	patronki	muzyki	 i	śpiewu	ko-

ścielnego	-	świętej	Cecylii.	Również	niebawem	rozpocznie	się	czas	Narodzenia	Pańskiego	
-	czas	pracowity	ale	 i	błogosławiony.	Z	tej	okazji	 jako	redakcja	czasopisma	„Śpiewajmy	
i	 grajmy	 Bogu”	 chcielibyśmy	 wszystkim	 muzykom	 kościelnym	 -	 organistom,	 kantorom,	
tym,	którym	zależy	na	pięknie	wykonywanej	muzyki	w	kościele,	życzyć	tego,	aby	ta,	która	
„podczas	gdy	brzmiały	instrumenty	muzyczne,	śpiewała	w	swoim	sercu	jedynemu	Bogu”,	
ciągle	wstawiała	się	za	wami.	Aby	Nowonarodzony	Chrystus	obdarzał	swoim	błogosła-

wieństwem	abyśmy	nigdy	nie	zapomnieli	jak	wielką	rolę	odgrywamy	w	budowaniu	piękna	
liturgii	Kościoła.	
	 Z	pewnością	do	wielu	muzyków	kościelnych	dotarła	już	wiadomość,	że	w	naszej	
diecezji	została	wydana	nowa	instrukcja	dotycząca	muzyki	i	śpiewu	kościelnego.	Co	praw-

da	„Instrukcja	Konferencji	Episkopatu	Polski	o	Muzyce	Kościelnej”	powstała	 już	ponad	
rok	temu,	to	jednak	potrzebne	było	wydanie	podobnego	dokumentu	w	naszej	diecezji,	
podkreślając	i	doprecyzowując	pewne	kwestie.	Mamy	nadzieję,	że	dokument	ten	stanie	
się	cenną	pomocą	w	działalności	organistowskiej.	
	 20	grudnia	obchodzić	będziemy	10.	rocznicę	śmierci	wielkiego	organisty,	kompo-

zytora	i	pedagoga	naszej	diecezji	-	prof.	Jerzego	Rosińskiego.	Każdy	organista	kształcący	
się	w	naszym	Studium	Organistowskim,	pracujący	na	terenie	naszej	diecezji	zna	doskona-

le	tę	postać.	W	niniejszym	numerze	chcemy	przypomnieć	jego	sylwetkę.	Harmonia	prof.	
Rosińskiego	stała	sie	już	bez	mała	legendarna,	a	kunszt	jego	działalności	organistowskiej	
jest	nie	do	przecenienia.	Niech	zatem	to	wspomnienie	zachęci	wszystkich	do	wzorowania	
się	na	tym	wspaniałym	muzyku.	

W imieniu Redakcji
ks. Paweł Rej
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Nr OA – 107/18                                                                  Kielce, dnia 22 listopada 2018 r. 

 

 

INSTRUKCJA  DOTYCZĄCA  MUZYKI I ŚPIEWU LITURGICZNEGO  

DLA DIECEZJI KIELECKIEJ  

 

 

Mając na uwadze piękno liturgii oraz obowiązujące przepisy zawarte w prawie 

powszechnym i partykularnym (1. Instrukcja Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów o muzyce w Świętej Liturgii „Musicam Sacram” z 3 marca 1967 r., 2. Instrukcja 
Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów o Koncertach w kościołach  
z 5 listopada 1987 r., 3. Instrukcji Episkopatu Polski o Muzyce Liturgicznej po Soborze 

Watykańskim II z 8 lutego 1979 r., 4. Zarządzeniach Posynodalnych Biskupa Kieleckiego  
z 3 czerwca 2002 r., 5.Instrukcji Konferencji Episkopatu Polski o Muzyce Kościelnej  
z 14 października 2017 r.), niniejszym zatwierdzam poniższe podstawowe zasady dotyczące 
muzyki i śpiewu wykonywanego podczas liturgii: 

1. Z obrzędami chrześcijańskimi zawsze związana była muzyka. Psalmy, hymny i pieśni 
stanowiące część Biblii, stają się nośnikiem prawd objawionych. Już w Kościele 
apostolskim śpiew traktowano jako dar Ducha, tak samo jak głoszenie kerygmatu. 
Kościół nadal otacza opieką wszelkie formy sztuki sakralnej. Przejawia się to także  
w trosce o zachowanie i powiększanie skarbca muzyki sakralnej. Liturgia z natury 

swej jest nie tylko otwarta na muzykę, lecz wręcz się jej domaga. Muzyka w liturgii 
nie jest jej „oprawą”, ale integralnie wiąże się z celebracją świętych obrzędów. Może 
być szczególnym sposobem uczestnictwa w świętych obrzędach, w tajemnicy wiary. 
Celem muzyki liturgicznej jest chwała Boża i uświęcenie wiernych oraz budowanie 
wspólnoty wierzących. 

2. W doborze pieśni, jakie mają być wykonywane podczas sprawowania liturgii, należy 
stosowań następujące zasady: 
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a. Pieśni wykonywane podczas liturgii powinny być zatwierdzone przez stosowną 
władzę kościelną. 

b. Nie wolno w liturgii wykonywać utworów o charakterze świeckim  

(w szczególności, gdy chodzi o Msze Święte ze sprawowaniem sakramentu 
małżeństwa oraz podczas liturgii pogrzebowej). Muzyka filmowa, rozrywkowa, 

piosenki często pozbawione właściwej treści i formy, nie mogą znaleźć miejsca 
podczas Eucharystii. Przykładem utworów niedopuszczonych do wykonywania 
podczas liturgii Mszy Świętej są choćby: „Hallelujah” Leonarda Cohena, „The 

winner takes it all” zespołu ABBA, „Pory roku” A. Vivaldiego, „Marzenie”  
R. Schumanna, muzyka z filmu „Misja” E. Morriconego, kompozycje zespołu „The 
Beatles”, itp.  

3. Do proboszczów i organistów – ze wsparciem Komisji Muzyczno-Organistowskiej 

Diecezji Kieleckiej – należy uświadamianie wiernym istoty oddzielenia sfery 

najświętszej – sprawowanej Liturgii, od życia codziennego. Piosenki religijne i utwory 
sakralne mogą być wykorzystywane podczas innych nabożeństw bądź spotkań 
modlitewnych. Nie można ich jednak wykonywać podczas liturgii sakramentów 
udzielanych bez Mszy Świętej oraz Obrzędów chrześcijańskiego pogrzebu. 

4. Nie wolno zastępować aktu pokuty, psalmu responsoryjnego i części stałych 
jakąkolwiek pieśnią. Psalm responsoryjny jest śpiewem jednogłosowym  
i wykonywanym tylko przez jedną osobę. Należy go wykonać z miejsca czytania 
słowa Bożego, czyli z ambony, a nie z chóru muzycznego.  
Jeśli nie śpiewa się Alleluja lub wersetu przed Ewangelią, należy je opuścić. 

5. Pieśni, które można wykonywać podczas Mszy Świętej powinny pochodzić  
z bogatego skarbca tradycji Kościoła, prezentując właściwą treść i formę. Powinny 
one również posiadać aprobatę stosownej władzy kościelnej. Pieśni nadające się do 
wykonywania podczas Mszy Świętej znajdują się m. in. w śpiewnikach: Śpiewnik 
Kościelny ks. J. Siedleckiego Kraków 2015, Śpiewnik Liturgiczny Lublin 1991, 

Exsultate Deo Kraków 2010, (wybrane pozycje). Dopuszcza się śpiewniki 
zatwierdzone w poszczególnych diecezjach do użytku liturgicznego.  

6. Takie same zasady, jak w doborze pieśni, dotyczą wykonywania muzyki sakralnej na 

instrumentach dopuszczonych do liturgii z towarzyszeniem organów, albo na 

instrumentach grających solo. 
7. Należy ujednolicić teksty pieśni z ww. śpiewników z tekstami udostępnionymi 

wiernym do śpiewania za pomocą szeroko rozumianych urządzeń multimedialnych. 

Gdzie to stało się tradycją, należy starannie pielęgnować wśród wiernych umiejętność 
korzystania ze śpiewników w formie papierowej.  

8. Każdy odpowiedzialny za muzykę w parafii, a szczególnie proboszcz i organista 

powinien przynajmniej raz w miesiącu (najlepiej w niedzielę) przeprowadzić naukę 
śpiewu dla wszystkich, aby w ten sposób zachęcić lud do czynnego udziału w liturgii 
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przez wspólny śpiew zarówno nowych, jak i już powszechnie znanych pieśni oraz 
części stałych Mszy Świętej.  

9. Zaleca się, aby niektóre proste formy chorału gregoriańskiego były śpiewane bądź to 
przez ogół wiernych, bądź przez przygotowane do tego zespoły. 

10. Szczególną troską o formację muzyczną należy otoczyć młode pokolenie. Zachęcamy 
kompetentne osoby (duchownych i świeckich) do zakładania chórów dziecięcych  
i młodzieżowych, w których formacja osobowa i chrześcijańska opiera się na muzyce 
liturgicznej i katechezie mistagogicznej. 

11. Dbając o właściwą formację duchową i intelektualną, organiści zobowiązani są do 

uczestnictwa w spotkaniach formacyjnych organizowanych przez Komisję Muzyczno-

Organistowską Diecezji Kieleckiej, co potwierdzane jest stosownym zaświadczeniem. 

Koszty uczestnictwa ponosi parafia. Zobowiązuje się proboszczów do obligatoryjnego 
informowania o takich dniach oraz zwalniania organistów z obowiązków parafialnych  
w tym czasie. 

12. Raz w roku każdy dekanat powinien przedstawić aktualny spis organistów bądź 
pełniących funkcję organisty w poszczególnych parafiach i przesłać do 31 grudnia 
upływającego roku na ręce Komisji Muzyczno–Organistowskiej działającej przy Kurii 
Diecezjalnej w Kielcach.  

13. Organista bądź pełniący funkcję organisty, niemający odpowiedniego wykształcenia 
muzycznego, powinien niezwłocznie zgłosić się do Diecezjalnego Studium 
Organistowskiego w Kielcach celem jego uzupełnienia.  

14. Za całokształt muzyki liturgicznej w parafii odpowiedzialny jest proboszcz, który ma 
czuwać nad właściwym i zgodnym z prawem doborem repertuaru muzycznego. 
Zatrudniony przez parafię organista jest odpowiedzialny za bezpośrednie 
przygotowanie repertuaru muzycznego w porozumieniu z proboszczem parafii.  

15. Zabrania się kategorycznie korzystania z tzw. automatycznego organisty oraz 
odtwarzania muzyki za pomocą urządzeń elektronicznych. 

16. Wszelkie prace remontowe, przebudowy lub budowy nowych instrumentów, powinny 

być konsultowane z Komisją Muzyczno-Organistowską Diecezji Kieleckiej. Nie 

należy rozpoczynać jakichkolwiek prac przy organach bez porozumienia z ww. 
Komisją. Przypomina się, że wszelkie instrumenty zabytkowe podlegają państwowej 
ochronie prawnej jako dziedzictwo narodowe, choć będące własnością diecezji 
kieleckiej. 

17. Przypomina się, iż instrumenty elektroniczne mogą być instalowane jako instrument 
tymczasowy do momentu zbudowania organów piszczałkowych. 

18. Koncerty w kościołach powinny być organizowane zgodnie z przyjętymi normami 
Instrukcji o koncertach w kościołach z 1987 roku. Zezwolenie na zorganizowanie 
koncertu w budynku kościoła wydawane jest każdorazowo przez Biskupa diecezji. 
Zabrania się urządzania koncertów muzyki rozrywkowej w kościołach. 
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19. Należy zatroszczyć się o wszelkie pozostałe instrumenty takie jak: fisharmonie, 

instrumenty smyczkowe, dęte i perkusyjne będące własnością parafii. Są one 
świadectwem kultury muzycznej z przeszłości oraz cennym o niej źródłem informacji. 
W ten sam sposób należy postąpić ze śpiewnikami, nutami oraz wszelkimi 
muzykaliami znajdującymi się na chórze organowym bądź w innym miejscu. 

20. Normy określone w niniejszej Instrukcji dla diecezji kieleckiej wprowadza się  
z nadzieją na podniesienie poziomu wykonywanej muzyki kościelnej, a także nadanie 
należnej godności i powagi świętym obrzędom sprawowanym na chwałę Bożą  
i uświęcenie wiernych.   

21. Wszelkie wątpliwości rozstrzyga Komisja Muzyczno-Organistowska diecezji 

Kieleckiej.  

 

 

 

         † Jan Piotrowski 
                                    BISKUP KIELECKI  

            

 

           /-/ Ks. Michał Olejarczyk 

      PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
   MUZYCZNO-ORGANISTOWSKIEJ 

PROPOZYCJE PIEŚNI 
NA NIEDZIELE I UROCZYSTOŚCI IV KWARTAŁU 2018 ROKU 

Zbigniew Hrywniak

Wspomnienie Św. Cecylii
W.  Głoś	imię	Pana
P.D.  Czego	chcesz	od	nas	Panie
K.  Pójdźcie	błogosławić	Pana
U.  Cały	świat	niech	śpiewa	
Z.  W	chwale	Bożej

Uroczystość Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata

W. 	 O	Chryste	Królu
P.D.  Bóg	nad	swym	ludem
K.  Ja	wiem	w	kogo	ja	wierzę	
U.  Cóż	Ci	Jezu	damy
Z.  Z	Tobą	Jezu	chcemy	żyć

I Niedziela Adwentu
W. 	 Oto	Pan	Bóg	przyjdzie
P.D. 	 Grzechem	Adama
K. 	 Zróbcie	Mu	miejsce
U. 	 Dzięki	o	Panie
Z. 	 Niebiosa	rosę

Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia NMP

W. 	 Gwiazdo	zaranna	
P.D.  Matko	Niebieskiego	Pana
K.  Daj	mi	Jezusa
U.  Magnificat
Z.  O	Maryjo	bez	grzechu	poczęta	
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II Niedziela Adwentu
W.	 Spuście	nam	
P.D.  Głos	wdzięczny
K.  U	drzwi	Twoich
U.  Panie	mój	cóż	Ci	oddać	mogę
Z.  Zdrowaś	bądź	Maryja

III Niedziela Adwentu
W. 	 Archanioł	Boży	Gabryjel
P.D. 	 Po	upadku	człowieka	
K. 	 O	mój	Jezu	w	Hostii	skryty
U. 	 Oto	Pan	przybywa
Z. 	 Czekam	na	Ciebie

IV Niedziela Adwentu
W.   Bóg	kiedyś	stał	się	
P.D.  Błogosławiona	jesteś	Maryjo
K.  Pan	Jezus	już	się	zbliża
U.  Pan	blisko	jest
Z.  Mądrości	która

Uroczystość Narodzenia Pańskiego: 

Msza Święta o północy
W. 	 Wśród	nocnej	ciszy
P.D. 	 Cicha	noc
K. 	 Gdy	się	Chrystus	rodzi
U. 	 Jezus	malusieńki
Z. 	 Bóg	się	rodzi

Msza Święta w dzień
W. 	 Dzisiaj	w	Betlejem
P.D. 	 Do	szopy	hej	pasterze
K. 	 Ach	ubogi	żłobie
U. 	 Z	narodzenia	Pana
Z. 	 Pójdźmy	wszyscy	

Święto św. Szczepana
W.  	 A	wczora	z	wieczora
P.D. 	 Wesołą	nowinę	
K. 	 W	żłobie	leży
U. 	 Anioł	pasterzom	mówił	
Z. 	 Przybieżeli	do	Betlejem

Święto św. Jana
W.   Gdy	się	Chrystus	rodzi
P.D.  Bracia	patrzcie	jeno
K.  Mizerna	cicha
U.  Ach	witajże	pożądana	
Z.  Mesyjasz	przyszedł	

Święto św. Młodzianków
W. 	 W	dzień	Bożego	Narodzenia
P.D. 	 Dlaczego	dzisiaj
K. 	 Nie	było	miejsca
U. 	 Ach	ubogi	żłobie
Z. 	 Pasterze	mili

Święto św. Rodziny
W.   Pan	z	nieba	i	łona
P.D.  Rodziną	Bożą	jesteśmy
K.  Dzisiaj	w	Betlejem
U.  Lulajże	Jezuniu
Z.  Narodził	się	Jezus	Chrystus

Zakończenie Roku
W.  Dziś	koniec	roku	zeszłemu
P.D. 	 Wesołą		nowinę	
K. 	 Gdy	się	Chrystus	rodzi
U. 	 Ciebie	Boga	wysławiamy
Z. 	 Bóg	się	rodzi

Nowy Rok 
Uroczystość 

Świętej Bożej Rodzicielki
W. 	 Nowy	rok	bieży
P.D.  Serca	ludzkie	się	radują
K.  W	żłobie	leży
U.  O	gwiazdo	Betlejemska
Z.  Bóg	się	rodzi	

Uroczystość Objawienia Pańskiego
W. 	 Mędrcy	świata	monarchowie
P.D. 	 O	mili	Królowie
K. 	 Dzisiaj	w	Betlejem		(1	–	4	zw.)
U. 	 Jakaż	to	gwiazda
Z. 	 Jezusa	narodzonego
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Święto Chrztu Pańskiego
W.  Com	przyrzekł	Bogu
P.D. 	 Pan	z	nieba	i	łona	
K. 	 Bóg	się	rodzi
U. 	 Narodził	się	Jezus	Chrystus
Z. 	 Tryumfy

II Niedziela Zwykła
W.		 Kto	się	w	opiekę
P.D.  Boże	mocny
K.		 Jeden	chleb
U.		 Niech	będzie	chwała
Z.  Do	szopy	hej	pasterze

III Niedziela Zwykła
W.  Boże	zmiłuj	się	
P.D.  Wszystko	Tobie
K.  Oto	święte	Ciało	Pana
U.  Cały	świat
Z.  Pasterze	mili

Ofiarowanie Pańskie
W.  Witajmy	Jezusa	
P.D.  Panie	w	ofierze	
K.  W	żłobie	leży
U.  Ach	ubogi	żłobie
Z.		 Matko	Boża	z	Betlejemu

IV Niedziela Zwykła
W.		 Pójdź	do	Jezusa
P.D.  Panie	umocnij	wiarę	naszą
K.  Pójdźcie	błogosławić	Pana
U.		 O	Boże	dzięki	Ci	składamy
Z.  Pod	Twą	obronę

V Niedziela Zwykła
W.  Być	bliżej	Ciebie	chcę	
P.D.  Idźcie	na	cały	świat
K.  Pan	zstąpił	z	nieba
U.  Wielbić	Pana	chcę
Z.  Niechaj	z	nami

WSPOMNIENIA
Profesor Jerzy Rosiński - organista, kompozytor i pedagog

Mariusz Bednarz

	 20	 grudnia	 2018	
roku	przypada	10	rocznica	
śmierci	 prof.	 Jerzego	 Ro-

sińskiego,	wieloletniego	or-
ganisty	Bazyliki	Katedralnej	 
w	Kielcach,	dyrygenta	Chó-

ru	 Katedralnego,	 twórcy	 
i	 dyrygenta	 Chóru	 Dusz-

pasterstwa	Akademickiego	
Diecezji	Kieleckiej,	kompo-

zytora,	pedagoga,	a	przede	
wszystkim	 wspaniałego	
człowieka.	Chciałbym	w	ni-
niejszym	 artykule	 przybli-
żyć	 sylwetkę	 Mistrza,	 któ-

ry	 swoją	 grą	 spowodował	
moje	rozmiłowanie	w	mu-

zyce	organowej	i	sakralnej.	

Nie	sposób	w	tak	krótkiej	
formie	 zmieścić	 całego	
życiorysu	 i	 przebogatej	
twórczości	 maestro	 Ro-

sińskiego,	 dlatego	 proszę	
potraktować	 moją	 wypo-

wiedź	jako	osobiste	wspo-

mnienie	 i	 hołd	 dla	 nieod-

żałowanego	profesora.

Życiorys
	 Jerzy	Rosiński	uro-

dził	się	w	Kielcach	w	1927	
roku.	 Ojciec,	 Józef,	 od	
1920	 roku	 pracował	 jako	
organista	 w	 kieleckiej	 ba-

zylice	 katedralnej,	 matka,	
Leokadia	 z	 d.	 Gruźlińska,	

Prof. J. Rosiński - fot. archiwum prywatne 
ks. J. Łukomskiego
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2. Wielbię, bo chciał wejrzeć z nieba na swą sługę uniżoną, 
by mnie odtąd wszyscy ludzie mogli zwać błogosławioną. 
 
3. Sprawił we mnie wielkie dzieła, w swej dobroci niepojętej. 
On Wszechmocny, On Najwyższy, On sam jeden zawsze święty. 
 
4. On, który przez pokolenia pozostaje miłosierny 
wobec tego, kto Mu służy, i chce zostać Jemu wierny. 
 
5. On, który swą moc objawia, gdy wyniosłość serc uniża, 
każdy zamiar może zburzyć, który pychą Mu ubliża. 
 
6. W mocy Jego odjąć władzę, a wydźwignąć pokornego, 
wszystkich głodnych zaspokoić, głodem wstrząsnąć bogatego. 
 
7. On się ujął za swym ludem, dziećmi wiary Abrahama, 
pomny na swe miłosierdzie, obietnicy swej nie złamał. 
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na głos i akompaniament (chór)
sł.: ks. J. Kaczmarek

muz. i opr.: P. Łukowiec
2017

(mormorando e legato)
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Białe skrzydła aniołów
Kolęda

na głos i chór mieszany (akompaniament)
sł.: J. Koczanowska

muz. i opr.: P. Łukowiec
2016
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Nam bliscy
Pieśń o Świętej Rodzinie
na głos i akompaniament

sł.: ks. J. Kaczmarek
muz. i opr.: P. Łukowiec

2017
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była	 śpiewaczką.	 Od	 najmłodszych	 lat	 był	
otoczony	 muzyką	 i	 niejako	 „skazany”	 na	
wybór	takiej	drogi	życiowej.	W	służbowym	
mieszkaniu	 organisty	 katedralnego	 bar-
dzo	 często	 spotykali	 się	 kieleccy	 muzycy	
i	wspólnie	koncertowali,	a	młody	Jerzy	był	
widzem,	 słuchaczem,	 a	 później	 coraz	 czę-

ściej	 aktywnym	 muzycznie	 uczestnikiem.	
Ojciec	 był	 pierwszym	 nauczycielem	 Jerze-

go.	 Sam	 Mistrz	 wspominał	 o	 surowości	 
i	 nieco	 apodyktycznym	 charakterze	 swo-

jego	 taty	 oraz	 o	 dobroci	 i	 czułości	 mamy.	
Każdy,	 kto	 znał	 Profesora	 Jerzego,	 wie,	 że	
odziedziczył	 cechy	 charakteru	 po	 rodzi-
cach,	ale	w	zadziwiający	sposób…	Maestro	
był	niezwykle	ciepły	i	dobry	dla	ludzi,	a	su-

rowy	dla	siebie.

	 Po	 ukończeniu	 Liceum	 im.	 J.	 Śnia-

deckiego	 w	 Kielcach	 rozpoczął	 studia	 
w	 Państwowej	Wyższej	 Szkole	 Muzycznej	
w	Warszawie	 w	 klasie	 organów	 wybitne-

go	 organisty	 i	 pedagoga	 Feliksa	 Rączkow-

skiego.	 Na	 świadomość	 muzyczną,	 wiedzę	 
i	umiejętności	młodego	adepta	sztuki	wpływ	
mieli	również	inni	wybitni	wykładowcy,	jak	 
K.	Sikorski,	P.	Rytel	czy	A.	Jarzębski.	Ukończył	
studia	z	wyróżnieniem	i	wrócił	do	rodzin-

nych	 Kielc,	 gdzie	 zastąpił	 przy	 kontuarze	
katedralnych	 organów	 swojego	 schoro-

wanego	 już	 ojca.	 Po	 śmierci	 Józefa	 prze-

jął	 również	 czterogłosowy	 chór	 mieszany	 
św.	Cecylii,	działający	przy	Bazylice.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	 Pierwsza	 żona	 Jerzego,	 Zofia	 Maj-
kowska,	była	chórzystką	katedralną.	Docze-

kał	się	z	nią	dwóch	synów	–	Piotra	–	histo-

ryka	sztuki	oraz	śp.	Pawła	–	organisty,	który	
ukończył	Akademię	Muzyczną	w	Krakowie,	
który	z	różnych	względów	nie	podjął	pracy	
na	stałe	jako	organista	–	muzyk	kościelny.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	 Dwa	 lata	 po	 śmierci	 żony	 Zofii	 
w	1987	roku	Jerzy	ożenił	się	po	raz	drugi	
z	Janiną	Pasturczak,	również	chórzystką	ka-

tedralną.	
	 Wieczorem	 w	 piątek,	 19	 grudnia	
2008	roku,	po	powrocie	do	domu	z	próby	
chóru	 zasłabł	 i	 został	 zabrany	 do	 szpitala.	
Zmarł	nazajutrz	rano,	20	grudnia	2008	roku,	
opatrzony	sakramentami.	Mszy	Świętej	ża-

łobnej	23	grudnia	2008	roku	przewodniczył	
ówczesny	bp	Kazimierz	Ryczan,	z	udziałem	
biskupów	pomocniczych	Mariana	Florczyka	

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Bazyliki Katedralnej  
w Kielcach - fot. archiwum Chóru

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Bazyliki Katedralnej  
w Kielcach: Boże Ciało 1999 r. - fot. archiwum Chóru

Prof. Jerzy Rosiński  
- fot. archiwum prywatne ks. prof. J. Łukomskiego
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i	Kazimierza	Gurdy,	licznie	zgromadzonych	
duchownych	oraz	wiernych	świeckich.

Działalność koncertowa
	 Pierwszy	koncert	zagrał,	gdy	był	na	
III	roku	studiów.	Został	wtedy	zaproszony	
na	Jasną	Górę	na	Ogólnopolski	Zjazd	Orga-

nistów.	Koncertował	w	obecności	Prymasa	
Polski	 kard.	 S.	 Wyszyńskiego	 oraz	 profe-

sorów	 ze	 wszystkich	 uczelni	 muzycznych	 
w	kraju.	Wykonawcami	byli	prof.	Rączkow-

ski,	 prof.	 Kucharski	 i	 młody	 student	 Ro-

siński.	Zagrał	wtedy	Wielką	 fantazję	 i	 fugę	
Maxa	 Regera,	 których	 wówczas	 nikt	 inny	
w	 Polsce	 nie	 grał.	 Wykonanie	 i	 recenzje	 
w	prasie	były	tak	spektakularne,	że	natych-

miast	zaczęto	Go	zapraszać	na	koncerty	do	
wszystkich	filharmonii	w	Polsce.	

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	 Przez	ponad	pół	wieku	swojej	dzia-

łalności	 koncertowej	 wystąpił	 niemal	 we	
wszystkich	 ośrodkach	 muzycznych	 w	 Pol-
sce.	 Koncertował	 także	 za	 granicą,	 m.in.	
w	Wiedniu,	 Berlinie,	 Paryżu,	 Ukrainie	 czy	
Rosji.	Trzeba	 też	 powiedzieć,	 że	 czas	 Jego	
działalności	przypadał	na	czasy	komunizmu,	
kiedy	 to	 organista	 wywodzący	 się	 z	 Kre-

sów	 (ojciec	 Jerzego	 pochodził	 z	 Podola),	
a	potem	pracujący	w	katedrze	 i	działający	
na	rzecz	Kościoła	Katolickiego	nie	mógł	li-
czyć	na	pomoc	państwa	w	działalności	ar-
tystycznej.	Mimo	to	fakt,	że	tak	wiele	razy	

udawało	Mu	się	wyjeżdżać	za	granicę	i	grać	
w	 przeróżnych	 kościołach,	 potwierdza	
niejako	 tezę,	 że	 Jego	 kunszt	 i	 artyzm	 były	
większe	niż	obawy	rządców	narodu	w	tych	
(słusznie	minionych)	czasach.

	 W	 recenzjach	 z	 koncertów	 ma-

estro	Rosińskiego,	oprócz	zachwytów	nad	
Jego	 umiejętnościami	 technicznymi	 i	 wir-
tuozerią	 daje	 się	 zauważyć	 jeszcze	 jedna,	
wyjątkowa	rzecz,	na	którą	wielu	krytyków	
i	 znawców	 zwracało	 uwagę,	 a	 mianowicie	
doskonała	 registracja,	 dobieranie	 głosów	
i	 płaszczyzn	 brzmieniowych,	 temp	 a	 tak-

że	 repertuaru	 do	 konkretnego	 wnętrza	 
i	organów.	Potrafił	w	sposób	fenomenalny,	 
a	przy	tym	intuicyjny	z	każdego	instrumen-

tu	wydobyć	to,	co	w	nim	najlepsze,	jedno-

cześnie	ukrywając	to,	co	akurat	nie	doma-

gało.	

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Bazyliki Katedralnej  
w Kielcach - fot. archiwum Chóru

Prof. Jerzy Rosiński 
- fot. archiwum prywatne ks. prof. J. Łukomskiego

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Duszpasterstwa Akade-
mickiego Diecezji Kieleckiej - fot. archiwum prywatne  
ks. prof. J. Łukomskiego
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	 W	 1990	 roku	 powołał	 Międzyna-

rodowy	Festiwal	Muzyki	Organowej	 i	Ka-

meralnej	w	Kielcach.	To	był	Jego	pomysł,	ale	 
i	ogromny	nakład	pracy.	Wieloma	aspektami	
corocznych	 edycji	 zajmował	 się	 osobiście.	
Wyszukiwał	 sponsorów,	 zapraszał	 wyko-

nawców,	ustalał	programy.	Po	jakimś	czasie	
nawiązał	współpracę	z	Kieleckim	Centrum	
Kultury,	co	zdjęło	z	Niego	wiele	obowiąz-

ków	organizacyjnych,	ale	spowodowało	też	
powolną	 utratę	 „władzy”	 nad	 tą	 inicjaty-

wą.	Festiwal	odbywa	się	nieprzerwanie	do	
chwili	 obecnej,	 natomiast	 po	 śmierci	 Pro-

fesora	w	całości	jest	organizowany	i	zarzą-

dzany	 przez	 KCK,	 często	 niestety	 wbrew	
pierwotnej	 	wizji	pomysłodawcy.	Zmienio-

na	też	została	nazwa	na	„Anima	mundi”.

Działalność dydaktyczna
	 Przez	całe	swoje	życie	Mistrz	Rosiń-

ski	 był	 nauczycielem	 i	 wychowawcą	 wielu	
pokoleń	kieleckich	muzyków.	Czynił	to	jako	
nauczyciel	 muzyki	 w	 szkole,	 wykładow-

ca	 w	 kieleckim	 Seminarium	 Duchownym	 
(w	 latach	 sześćdziesiątych	 ubiegłego	 wie-

ku),	ale	również	 jako	dyrygent	Chóru	Ba-

zyliki	 Katedralnej,	 stworzonego	 przez	 sie-

bie	 w	 latach	 siedemdziesiątych	 XX	 wieku	
Chóru	Duszpasterstwa	Akademickiego,	na-

uczyciel	organów	i		harmonii	w	Diecezjal-
nym	Studium	Organistowskim	w	Kielcach.	
Prowadził	 też	 przez	 kilka	 miesięcy	 Chór	
Filharmonii	Świętokrzyskiej.	Uczył	prywat-
nie	gry	na	organach	i	fortepianie,	harmonii,	
kontrapunktu,	zasad	muzyki,	solfeżu,	kształ-
cenia	słuchu,	czy	improwizacji.	

 

	 Wychował	 niezliczone	 rzesze	 mu-

zyków,	 przygotował	 dziesiątki	 (jeśli	 nie	
setki)	 ludzi	 do	 egzaminów	 wstępnych	 na	
uczelnie	muzyczne.	Miał	niebywałą	łatwość	
przekazywania	wiedzy,	tłumaczenia	zawiło-

ści	materii	muzycznej,	ale	przede	wszystkim	
potrafił	zainteresować	ucznia.	Wymagający,	
ale	 i	 cierpliwy.	 Nauczyć	 potrafił	 każdego,	
tego	 mniej	 zdolnego	 też.	 Był	 genialnym	
dydaktykiem	 i	 uwielbianym	 nauczycielem.	
Dużo	osób	zawdzięcza	Mu	wiele,	m.in.	pi-
szący	 te	 słowa.	 Jednak	 dzisiaj	 chciałbym	

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Duszpasterstwa Akade-
mickiego Diecezji Kieleckiej - fot. archiwum prywatne ks. 
prof. J. Łukomskiego

Prof. Jerzy Rosiński podczas Mszy Świętej u Papieża 
Jana Pawła II - fot. archiwum prywatne ks. prof. J. Łu-
komskiego

Prof. Jerzy Rosiński przy organach Bazyliki Katedralnej 
w Kielcach - fot. okładka rozprawy habilitacyjnej ks. dra 
hab. Pawła Sobierajskiego „Sakralna liryka wokalna Je-
rzego Rosińskiego”
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zwrócić	 uwagę	 na	 jedną	 jego	 cechę,	 któ-

rej	 nie	 spotyka	 się	 w	 dzisiejszych	 czasach	
wszechobecnej	 konkurencji….	 Nigdy	 nie	
zachowywał	wiedzy	dla	siebie…	dzielił	się	
z	każdym	wszystkim,	co	umiał	i	co	wiedział.	
Nie	 kalkulował,	 czy	 opłaci	 Mu	 się	 komuś	
coś	 pokazać,	 wyjaśnić.	 Czynił	 to	 zawsze	
pomagając	 absolutnie	 każdemu.	 Parafra-

zując	Pismo	Święte	można	powiedzieć,	że	
„był	to	człowiek,	w	którym	prawdziwie	nie	
było	podstępu”.	To	była	Chodząca	Dobroć	
i	Uczynność.	
	 Część	 uczniów	 Profesora	 mia-

ła	 zwyczaj	 odwiedzania	 Go	 na	 chórze	 
w	 katedrze.	 Podpatrywaliśmy,	 słuchaliśmy	 
i	podziwialiśmy.	Pytaliśmy	o	tajniki	zawodu,	
harmonii.	 Zawsze	 odpowiedział	 i	 wyjaśnił	
z	 wrodzoną	 skromnością.	 Sprawiał	 wra-

żenie	 autentycznie	 zakłopotanego	 naszym	
„uwielbieniem”.

Działalność kompozytorska
	 Przez	całe	swoje	życie	Mistrz	Jerzy	
komponował.	 Ogromna	 większość	 Jego	
utworów	to	kompozycje	sakralne,	wokalne	
i	wokalno	–	instrumentalne,	które	powsta-

wały	w	większości	jako	„sztuka	użytkowa”.	
Powstawały	 pieśni	 maryjne,	 części	 stałe	
Mszy	Świętych,	kolędy,	kantaty	itp.		Wyko-

rzystywał	 te	 dzieła	 podczas	 uroczystości	 
w	katedrze	kieleckiej,	ale	również	występo-

wał	z	chórami	na	przeróżnych	konkursach	
kompozytorskich,	z	których	często	wracał	

z	nagrodami.	Pieśni	te	funkcjonują	do	dzisiaj	
w	bazylice	katedralnej,	w	wykonaniu	i	świa-

domości	 kieleckich	 organistów	 i	 chórów,	
jak	 chociażby	 nagrodzona	 na	 europejskim	
festiwalu	 Maryjnym	 w	 Colle	 di	 Fuori	 pod	
Rzymem	w	1992	roku	pieśń	„W	prastarej	
kieleckiej	świątyni”,	która	stała	się	niejako	
hymnem	 parafii	 katedralnej.	 Napisał	 wiele	
pieśni	przeznaczonych	do	użytku	wiernych,	
jak	np.:	„Hasło	do	Matki	Bożej	Łaskawej	Kie-

leckiej”,	„Już	majowe	lśnią	poranki”,	„Zdro-

waś	Maryjo,	witamy”;	kolędy:	„Czy	to	praw-

da”,	„Dla	ziemi	pokój	od	Boga”,	„Gwiazdka	
Świętokrzyska”,	„Zaśnij	zaśnij	me	dziecię”;	
utwory	na	głos	solo	czy	chór:	„Ave	Maria”,	
„Msza	 ku	 czci	 św.	 Cecylii”	 (wersja	 pol-
ska	 i	 łacińska),	 „Kantata	 imieninowa”.	 Nie	
do	 przecenienia	 są	 też	 wydane	 z	 pomocą	 
ks.	 J.	 Smulczyńskiego	 i	 wydawnictwa	 Jed-

ność	 śpiewniki	 „Zaśpiewaj	 z	 radością”,	
będące	 zbiorem	 harmonizacji	 pieśni	 litur-
gicznych,	 ale	 również	 piosenek	 religijnych.	
Na	podstawie	tych	opracowań	można	do-

strzec,	jak	bogatą	wyobraźnię	harmoniczną	
miał	mistrz	Jerzy.	

	 Nieco	 inny,	mniej	„użytkowy”	cha-

rakter	 ma	 majestatyczna	 i	 pełna	 ekspre-

sji	 Kantata	 na	 1000-lecie	 chrztu	 Pomorza	
wyróżniona	 przez	 jury	 Międzynarodo-

wego	 Konkursu	 Kompozytorskiego	 „Po-

morski	 siew	 św.	Wojciecha”	 ogłoszonego	

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Duszpasterstwa Akade-
mickiego Diecezji Kieleckiej (w tle pierwszy od prawej) 
- fot. archiwum prywatne ks. prof. J. Łukomskiego

Prof. Jerzy Rosiński z Chórem Bazyliki Katedralnej  
w Kielcach - fot. archiwum Chóru
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w	 1992	 roku,	 a	 rozstrzygniętego	 w	 1996	
roku	na	VII	Festiwalu	Muzyki	Religijnej	 im.	 
ks.	S.	Ormiańskiego	w	Rumii.	Za	utwór	ten	 
abp	T.	Gocłowski	przyznał	kompozytorowi	
odrębną	nagrodę.
 

Posługa organistowska
	 Od	 momentu	 przejęcia	 funkcji	
pierwszego	 organisty	 Bazyliki	 Katedral-
nej	 w	 Kielcach	 w	 1954	 roku	 Mistrz	 Jerzy	
właśnie	tam	spędzał	najwięcej	czasu.	Przez	 
54	lata	swojej	pracy	zagrał	niezliczoną	ilość	
Mszy	 Świętych	 codziennych,	 niedzielnych,	
świątecznych,	 posługiwał	 na	 tysiącach	 ślu-

bów	 i	 pogrzebów.	 Zmieniali	 się	 papieże,	
biskupi,	 proboszczowie,	 setki	 wikariuszy,	 
a	 On	 trwał	 wierny	 w	 swojej	 służbie	 Ko-

ściołowi	i	ludziom.	Trzeba	też	pamiętać,	że	
zaczynał	 swoją	 pracę	 jeszcze	 przed	 Sobo-

rem	Watykańskim	II,	a	więc	to	On	pomagał	
(od	strony	muzycznej)	wprowadzać	zmiany	 

w	 liturgii	 po	 1965	 roku.	W	 latach	 1967	 –	
1969	 z	 Jego	 inicjatywy	 przebudowano	 or-
gany	 katedralne	 powiększając	 je	 o	 trzeci	
manuał,	 zmieniając	 jednocześnie	 trakturę	
na	elektro-pneumatyczną.
	 Grał	 na	 sakrach	 biskupich,	 święce-

niach	diakonatu	i	prezbiteratu,	przygotował	
muzyczną	część	wizyty	Papieża	Jana	Pawła	
II	w	Kielcach	w	1991	roku	(zagrał	na	Mszy	
z	papieżem	w	Masłowie),	uczestniczył	jako	
organista	 w	 pogrzebach	 biskupów,	 księży	 
i	 w	 wielu	 różnych	 uroczystościach,	 które	
nie	sposób	tutaj	wymienić.	Patrząc	na	ilość	
Jego	codziennych	obowiązków	ogarnia	po-

dziw,	jak	pracowity	to	był	człowiek.	W	dni	
powszednie	grał	5	Mszy,	w	niedziele	i	świę-

ta	9	(czasami	10).	Ponadto	pogrzeby,	śluby,	

uroczystości	diecezjalne	i	parafialne.	Próby	
z	 chórami,	 lekcje	 prywatne	 i	 w	 Studium	
Organistowskim.	 Komponowanie	 i	 opra-

cowywanie	 utworów.	 Ćwiczenie	 na	 orga-

nach,	koncertowanie,	organizacja	Festiwalu	
Muzyki	Organowej	 i	Kameralnej.	Do	 tego	
wyjazdy	 na	 prezentacje	 i	 poświęcenia	 or-
ganów	w	parafiach	diecezji.	To	jest	wprost	
niewyobrażalna,	tytaniczna	wręcz	praca.	Za	
to	 poświęcenie	 swojego	 życia	 dla	 muzyki	 
i	 kościoła	 uhonorowany	 został	 w	 2005	
roku	 odznaczeniem	 papieskim	Pro Ecclesia 
et Pontifice. Okładka rozprawy habilitacyjnej ks. dra hab. Paw-

ła Sobierajskiego „Sakralna liryka wokalna Jerze-
go Rosińskiego”

Tablica pamiątkowa ku pamięci prof. Jerzego Rosińskie-
go - fot. archiwum redakcji
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Non omnis moriar
	 Każdy,	 kto	 znał	 profesora	 Rosiń-

skiego,	 zapamięta	 Go	 na	 zawsze.	 Takich	
ludzi	 się	 nie	 zapomina.	 I	 to	 nie	 tylko	 jako	
absolutnie	fenomenalnego	organistę,	wspa-

niałego	improwizatora,	akompaniatora,	czy	
dyrygenta.	Przede	wszystkim	jako	wspania-

łego	człowieka,	oddanego	Bogu,	Kościołowi,	
Matce	Bożej	Łaskawej	i	drugiemu	człowie-

kowi.	Z	takim	samym	szacunkiem	traktował	
wielkich	 tego	 świata,	 jak	 i	 swoich	 (często	
nieprzygotowanych	 do	 zajęć)	 studentów.	
Rozpalał	niewyobrażalny	żar	miłości	do	mu-

zyki.	To	dzięki	Jego	osobie	wielu	(w	tym	ja)	
wybrało	 muzyczną	 i	 organistowską	 drogę	
życia.	Był	wzorem	do	naśladowania.	Niech	
Bóg	 będzie	 uwielbiony	 za	 to,	 że	 posłał	 na	
ziemię	kielecką	tak	wspaniałego	człowieka,	
jakim	był	Jerzy	Rosiński.	Dzięki	niech	będą	
Bogu	 Najwyższemu,	 że	 mogłem	 Go	 spo-

tkać	i	uczyć	się	od	Niego.	
 

W pracy nad niniejszym artykułem korzy-
stałem z rozprawy habilitacyjnej ks. dra hab. 
Pawła Sobierajskiego „Sakralna liryka wokalna 
Jerzego Rosińskiego”, Katowice 2012 r.

WYDARZENIA
II Festiwal Muzyki Organowej  

i Kameralnej w Koniecpolu 

	 W	tym	roku	w	kościele	pw.	św.	Trójcy	 
w	Koniecpolu	odbył	się	po	raz	drugi	Festi-
wal	Muzyki	Organowej	i	Kameralnej.	Pod-

czas	trzech	festiwalowych	spotkań	koncer-
towych	można	było	usłyszeć	całe	spektrum	
muzyki	dawnej.	

	 Festiwal	ten	odbył	się	dzięki	stara-

niom	 Domu	 Kultury	 w	 Koniecpolu	 oraz	
Stowarzyszenia	 FIORI	 MUSICALI	 oraz	
funduszom	z	Ministerstwa	Kultury	 i	Dzie-

dzictwa	Narodowego.	Podczas	pierwszego	
koncertu,	19	sierpnia,	można	było	usłyszeć	
skrzypka	 Karola	 Lipińskiego-Brańkę,	 oraz	
organistę	Adama	Klareckiego.	
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	 Szczególnie	ciekawym	dla	znawców	
muzyki	 XVII-wiecznej	 oraz	 tamtejszych	
czasów	okazał	się	recital	organowy	Krzysz-

tofa	Urbaniaka,	który	odbył	się	16	września.	
Prof.	 Urbaniak	 opowiedział	 o	 wykonywa-

nych	utworach,	oraz	wygłosił	krótki	referat	
na	temat	zabytkowych	organów	w	koniec-

polskim	kościele.	

Fot. Dom Kultury w Koniecpolu
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	 W	kolejnym	numerze	naszego	cza-

sopisma	będzie	można	przeczytać	wywiad	
z	prof.	Krzysztofem	Urbaniakiem.	
	 Ostatni	 -	 finałowy	 koncert	 od-

był	 się	 21	 października.	 Wystąpił	 Chór	
Bazyliki	 Archikatedralnej	 oraz	 Wyższe-

Fot. Dom Kultury w Koniecpolu

Fot. Dom Kultury w Koniecpolu

Fot. Dom Kultury w Koniecpolu

Fot. Dom Kultury w Koniecpolu

go	 Seminarium	 Duchownego	 w	 Czę-

stochowie	 „Basilica	 Cantans”	 pod	 dy-

rekcją	 Włodzimierza	 Krawczyńskiego.	
Wystąpił	 również	 wybitny	 kompozytor	 
i	organista	Henryk	Jan	Botor.		

Cisza i milczenie w muzyce, 
w śpiewie gregoriańskim, 

w modlitwie,w życiu
s. Hanna Szmigielska OSB Oliv.

	 3	września	Schola	Cantorum	otwo-

rzyła	 dla	 zainteresowanych	 swoje	 spotka-

nie	 z	 Ojcem	 Bernardem	 Sawickim	 OSB	 
z	Rzymu.	Na	prośbę	s.	Hanny,	Ojciec	Ber-
nard	podjął	w	swoim	wykładzie	temat	ciszy	

Fot. s. H. Szmigielska OSB Oliv. 

Fot. s. H. Szmigielska OSB Oliv. 
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i	milczenia	w	muzyce,	a	zwłaszcza	w	chora-

le	gregoriańskim,	i	w	życiu.
	 W	prosty,	przejrzysty	sposób	ukazał	
jak	 śpiew	 liturgiczny,	 ale	 też	 każda	 wielka	
muzyka	 i	 codzienna	 rzeczywistość	 nabie-

rają	przedziwnej	mocy	kiedy	są	zanurzone	 
w	duchu	milczenia.		Obecność	Ojca	-	teo-

loga,	filozofa,	muzyka	i	gregorianisty	uboga-

ciła	nasze	przeżywanie	chorału	i	zainspiro-

wała	nasze	interpretacje.	Wiele	osób	spoza	
scholi	dołączyło	do	nas	w	ten	wieczór	i	kie-

rowało	do	Ojca	pytania	i	refleksje	związane	
z	własnym	doświadczeniem.

                                

SCHOLA  CANTORUM  KIELCENSIS 
 

                                                             

zaprasza   

                                                    

 na otwarty WYKŁAD pt.      

 

„Cisza  
i milczenie  

w muzyce,   
w śpiewie gregoriańskim,  

                          w modlitwie, w życiu” 

 

z Ojcem Bernardem Sawickim osb  
(Rzym, uniwersytet San’ Anselmo) 

 

 

3 września  2018r. o godz. 19.00 

w salkach przy ul. Wesołej 54 

Jesienne koncerty organowe  
w parafii 

Miłosierdzia Bożego w Kielcach

	 Niedziele	 września	 w	 parafii	 Mi-
łosierdzia	 Bożego	 w	 Kielcach	 obfitowały	 
w	koncerty	organowe.	
	 2	 września	 zagrał	 Jakub	 Garbacz	
(Łódź).	 Podczas	 koncertu	 mogliśmy	 usły-

szeć	 utwory	 takich	 kompozytorów	 jak:	 
D.	 Buxtehude,	 J.	 S.	 Bach,	 F.	 Mendelssohn
-Bartholdy.	
	 W	 kolejną	 niedzielę	 -	 9	 września	
wystąpił	Dominik	Łukaszewski	(Warszawa).	
W	programie	koncertu	znalazły	się	utwory:	
J.	S.	Bach’a,	J.	Rheinberger’a,	M.	Durufle.	
	 16	 września	 wystąpił	 Antoni	 Po-

kora	 (Poznań-	 Legnica)	 i	 wykonał	 utwory	 
G.	 F.	 Handel’a,	 F.	 Mendelssohn’a-Barthol-
dy’ego,	J.	Reubke’go.	M.	Dupre.
	 W	niedzielę	29	września	mogliśmy	
usłyszeć	utwory	takich	kompozytorów	jak	
J.	 S.	 Bach,	 R.	 Schumann,	 J.	 Brahms,	 F.	 Men-

delssohn-Bartholdy,	 które	 wykonał	 Marek	
Smoczyński	(Warszawa)

 

Ostatni	 koncert	 odbył	 się	 30	 września.	
Wykonawcami	 byli	 Sebastian	 Kresali	
oraz	 Tomasz	 Padół	 (Wrocław),	 tworzą-

cy	 „AdLibitum	 Organ	 Duo”.	 W	 progra-

mie	 koncertu	 znalazły	 się	 kompozycje:	 
J.	S.	Bach’a,	L.	van	Beethoven’a,	J.	Strauss’a.






